lendirmez. Schacht’ın verdiği diğer bir örnek, muhtemelen Kur’an’ın hukukî gelişimin ileriki

aşamalarından birinde dâhil edildiğini gösteren bir problem olarak “Müslümanları kalkan olarak

kullanan kâfirlerle savaşılıp savaşılmayacağı” meselesidir (227). Schacht’ın iddiasına göre “Evza'î

(157/ 774) Kur’an 48: 25 ayetine atıf yapar fakat bu bölümün konu ile hiç alakası yoktur ve gö-

rünüşe göre bu, hazır ve yerleşmiş haldeki pratiği açıkça yansıtan karşıt görüş üzerinde bir kez

daha düşünülünce ortaya konulmuş bir argümandır”(aynı yer). Dil açısından talihsizliği bir yana,

ile ilgili delillendirmesi belirgin bir şekilde daha erken bir tarihi işaret eder.

Kur’an’ın hukuka kaynaklık edişini daha erken bir zamana (yaklaşık 100/720

yerine 20/640 ya da 30/650) tarihlendirmesine rağmen, kavramsal ve ahlâk

temelli açılardan Kur’an’ın hukuk koyucu rolünü hala takdir edememektedir.

Başka bir deyişle, Motzki bu açılardan Schacht’ın benimsediği iddiaların altında

çalışmaya devam etmektedir.
18

Hadisin teknik tenkidiyle ilgilenmeyen ve şer‘î hukukun ilk dönemdeki inşa